2

№ 591-НҚ от 26.12.2025
	«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ МЕДИЦИНАЛЫҚ ЖӘНЕ ФАРМАЦЕВТИКАЛЫҚ БАҚЫЛАУ КОМИТЕТІ»
республикалық мемлекеттік мекемесі
	[image: E:\gerb (1).jpg]
	республиканское
государственное учреждение
«КОМИТЕТ МЕДИЦИНСКОГО И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

______________________________________

№_____________________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ Председателя Комитета медицинского и фармацевтического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан № 510-НҚ от 14 ноября 2024 года «Об утверждении Плана отбора образцов для оценки качества лекарственных средств и медицинских изделий, находящихся в обращении на территории Республики Казахстан на 2026 год»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан
«О правовых актах», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В приказ Председателя Комитета медицинского и фармацевтического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан
(далее – Комитет) № 510-НҚ от 14 ноября 2024 года «Об утверждении Плана отбора образцов для оценки качества лекарственных средств и медицинских изделий, находящихся в обращении на территории Республики Казахстан на 2026 год» (далее – Приказ) внести следующие изменения:
Приложение к Приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Управлению внепланового контроля фармацевтической деятельности Комитета медицинского и фармацевтического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан (далее – Комитет) в течение 1 (один) рабочего дня со дня регистрации настоящего приказа, известить в письменной (произвольной) форме государственную экспертную организацию в сфере обращения лекарственных средств и медицинских изделий.
3. Экспертной организации разместить План отбора образцов для оценки качества лекарственных средств и медицинских изделий, находящихся в обращении на территории Республики Казахстан на 2026 год на официальном интернет-ресурсе экспертной организации.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на курирующего заместителя председателя Комитета.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _Hlk143103995]Основание: письмо республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Национальный центр экспертизы лекарственных средств и медицинских изделий» Комитета № 26-14-1879/И от 4 ноября 2025 года.

Исполняющий обязанности
Председателя
Комитета медицинского и
фармацевтического контроля
Министерства здравоохранения
[bookmark: _Hlk171499264]Республики Казахстан                                                       Н. Беркингали

Согласовано
26.12.2025 17:26 Байтубаев Еркебулан Нургалиевич
26.12.2025 17:31 Мукатаева Жанна Адильхановна
26.12.2025 17:34 Раймкулова Гаухар Ушкемпиркызы
Подписано
26.12.2025 17:48 Беркингали Нурданат ((и.о Джусипов Б.А.))
[image: test]
	[bookmark: _GoBack]Дата: 26.12.2025 18:08. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.22.2. Положительный результат проверки ЭЦП

	[bookmark: _GoBack]Дата: 26.12.2025 18:08. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.22.2. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.jpeg

image901.png